



UAB "Minijos Nafta"

2012-04-23 Nr. 146

Šilutės rajono savivaldybės merui Virgilijui Pozingiui

Kopija:

Šilutės rajono savivaldybės administracijai
Šilutės rajono savivaldybės tarybos nariams

Gerb. mere, V. Pozingi,

dėkojame už įdėtas pastangas organizuojant balandžio 12 d. susitikimą su Kintų gyventojais. Apgailestaujame, tačiau susitikimas vietoj dalykiškos diskusijos, kurios metu turėjo būti aptartos bendradarbiavimo galimybės tarp „Minijos naftos“ ir Kintų bendruomenės, virto chaotišku ir destruktviu. Dėl šių priežasčių svarstyti tiek bendruomenei, tiek įmonei svarbių klausimų, deja, nepavyko.

Nepaisant to, bendradarbiavimo galimybės „Minijos nafta“ neatsisako, todėl ir dabar ir ateityje esame pasirengę atsakyti į gyventojams rūpimus klausimus, o iškilus problemoms - ieškoti būdų jas spręsti.

Norime priminti, kad, nuo 2003 metų, t.y. pirmos UAB „Minijos nafta“ naftos gavybos Gargždų licencinio ploto pietvakarinėje dalyje (Kintų objekte) poveikio aplinkai vertinimo (toliau PAV) programos ir ataskaitos parengimo, iki dabar, bendrovė stengėsi ieškoti kompromisų su Kintų bendruomene ir padarė daugybę nuolaidų, tokių kaip ekonomiškai palankiausių bendrovei naftos gavybos variantų atsisakymas (naftos gavybos perkėlimas iš aikštelės šalia Kuršių marių pakrantės į aikštelę už Kintų miestelio), naftos transportavimo kelių, einančių per Kintų miestelį, atsisakymas ir kt.

Ieškodami kelių susidariusiai situacijai spręsti, 2007 metais Šilutės rajono savivaldybės prašymu savivaldybės tarybai pateikėme sudarytiną sutartį ir finansinį-kompensacinį pasiūlymą, numatantį skirti labai dideles finansines lėšas Kintų gyventojų poreikiams tenkinti ir miestelio infrastruktūrai gerinti. Šį pasiūlymą (kuris jau nebegalioja) prašėme vertinti kaip neatskiriamą PAV programos priedą, tačiau tai nesulaukė jokio pritarimo ar teigiamos reakcijos.

Norime pabrėžti, jog to meto PAV įstatymo nuostatos nereikalavo PAV programos derinti su visuomenės atstovais, tačiau savivaldybės prašymu, tą geranoriškai darėme visą laiką.

Nors visos mūsų iki šiol dėtos pastangos nedavė norimų rezultatų ir nepanaikino Kintų bendruomenės priešiško mums, tačiau jausdami socialinę atsakomybę ir prieš visos šalies visuomenę, norime išlikti nuoseklūs savo planuose ir siekiuose, todėl neatsisakome padėti ir finansiškai paremti Kintų bendruomenę ar atskirus miestelio gyventojus taip, kaip remiame ir kitas bendruomenes, esančias mūsų licenciniame plote.

Prašome Jūsų patvirtinti pateiktą PAV programą, kurioje numatyta įvertinti, kokį poveikį aplinkai ir žmonėms gali turėti 3 gavybos variantai, kuriuose numatoma vykdyti planuojama ūkinė veikla – naftos gavyba. Jei programa bus patvirtinta ir atlikus poveikio aplinkai vertinimą bus nustatyta, kad ūkinė veikla aikštelėje šalia Kuršių marių (aikštelė Nr.1) galima, tuomet mes:

- esame pasirengę padėti miesteliui gauti kurorto statusą;
- esame pasirengę pagerinti miestelio infrastruktūrą, siūlyti bei viešinti turistams patrauklias paslaugas, išnaudojant mūsų planuojamus išgauti gamtinius išteklius;
- esame pasirengę pasiūlyti miestelio teritorijoje esančių pastatų, pvz. mokyklos ar kitų viešų objektų, nemokamą apšildymą panaudojant gavybos proceso metu išsiskiriančias dujas;
- pasižadame aktyviai remti Kintų miestelyje organizuojamus renginius;
- esame pasirengę remti pensinio amžiaus Kintų seniūnijos gyventojus, kompensuojant dėl finansinės ar ekonominės krizės prarastą pensijų dalį;
- pasižadame sukurti darbo vietų Kintų gyventojams.

Tikimės, kad objektyviai įvertinsite šias mūsų pastangas ir pasiūlymus bei atliksite savo tiesioginę pareigą patvirtindami Poveikio aplinkai vertinimo programą.

Pagarbiai

Generalinis direktorius



Thomas M. Haselton

